LEI N°. 372, DE 01 DE MARçO DE 2010

Adequa o piso salarial dos servidores do
Municipio de Cruz e da outras
providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ,
Faço saber que a CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ

aprovou e eu sancion:~;:.q.rsé~ui$;1ie Ley:
<' ·. '" ' " .: -.,

~-t:t.-}, 0 ,~Q WtSO salariat dos servidores do Municipio de Cruz
que trabalh~~9~-y~~g~~orirria de 4.@ .( quàrenta) horas semanais seni de l
(tun) salario115ituJnho ~~ffi(te no pais.

' --~~~-< .• "". ~"

. ~~_,A:~t~.-2° -· ~~~ sao abrangidos por-~ta le.is ps profissionais do
magistério~ièip~l, .q:Ue possu,em pisos ~laria~: è -Cfl.Trei<ras estabelecidos
no Estatuto do. :Magtstéi:io - L~i M·Un.-icip.àJ n°.3=63 ae"07 de dezembro de
2009. c ,

.
Art. 3~- As despesas decorredtes de~ta Lei correraò por conta

de dotaçòes orçamentarias especificas. "

Art. 4° - Esta lei ehtraFa em vigor na data de sua publicaçao,
com efeitos retroativos a 1° de janeiro de 201 O, revogadas as disposiçòes
em contrario.

PAçODA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ, 01 de
março de 2010.

7

PRAçA DOS TRES PODERES, S/N- ANINGAS- 62595-000- CRUZ- CEARA